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20 kwietnia 2018

Obradowały komisje Sejmiku

Zagadnienia budżetowe, sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych
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publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2017 r. oraz zmiany granic parków
krajobrazowych były jednymi z tematów obrad trzech komisji Sejmiku województwa
świętokrzyskiego.

Pierwszym punktem obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
była informacja o działalności Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej w
2017 roku oraz zapoznanie z Listą zalecanych odmian do uprawy w województwie
świętokrzyskim na 2018 rok. Przedstawiła ją Ewa Kotarska, dyrektor Stacji Doświadczalnej
Oceny Odmian w Słupi.

– Prowadzimy badania w kierunku wartości gospodarczej poszczególnych odmian i na tej
podstawie wybraliśmy 7 odmian zalecanych w naszym województwie. Co roku badamy 430
odmian roślin, co jest bardzo dużą liczbą, choć nasza sytuacja kadrowa ze względu na niskie
prace nie jest najlepsza. Jestem bardzo wdzięczna samorządowi województwa za pomoc w
naszych badaniach – mówiła Ewa Kotarska, zapraszając radnych na wydarzenia
organizowane przez Stację.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, dziękował za dobrą pracę i
współpracę dyrekcji Stacji.

Radni przyjęli informacje, a następnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie
zmian uchwał tworzących Cisowsko – Orłowiński Park Krajobrazowy, Nadnidziański Park
Krajobrazowy, Jeleniowski Park Krajobrazowy oraz Sieradowicki Park Krajobrazowy.

– Proponowane zmiany dotyczą zastąpienia dotychczasowego sposobu oznaczania granic
parków krajobrazowych z opisowego na współrzędne geograficzne, co spowoduje znaczne
uproszczenie prac i uniknięcie nieścisłości w granicach – mówiła Elżbieta Bednarska,
kierownik Zespołu ds. ochrony krajobrazu, wartości historycznych i kulturowych Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

Komisja Budżetu i Finansów zajęła się projektem uchwały w sprawie utworzenia
wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

– Chodzi o centra kształcenia, których właścicielem jest województwo. Nasz wniosek wynika
ze wskazań Centralnej Komisji Edukacyjnej, która będzie przekazywać refundacje na
wyodrębnione rachunki i stąd potrzeba takiej uchwały tworzącej takie rachunki – mówiła
Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.
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Radni pozytywnie zaopiniowali ten projekt, podobnie jak projekty uchwał w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 – 2032 oraz
budżetu województwa na 2018 rok.

– Na skutek proponowanych zmian dochody wzrosną o 13,7 mln, a wydatki 14,8 mln złotych.
Deficyt budżetu zwiększy się o ponad 1,1 miniona złotych i zostanie pokryty z wolnych
środków. Jest to wynik po części przesunięcia zadań z roku poprzedniego. Wydatki znacząco
wzrastają na zadania z udziałem środków europejskich w inwestycjach drogowych – mówiła
Maria Fidzińska – Dziużyńska.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan
Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa, Agata Binkowska.

Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wysłuchała sprawozdań z wykonania
planów finansowych  samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2017 r., dla
których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie.

– Mogę wyrazić zadowolenie z sytuacji finansowej zdecydowanej większości placówek.
Jedyną jednostką, która po uwzględnieniu kosztów amortyzacji ma wynik ujemny jest
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Robimy analizy problemu w tej jednostce,
badamy sprawozdania i widzimy już, że zespół czynników, które wpłynęły na tę sytuację, jest
bardzo zróżnicowany i nie zawsze zależny od starań dyrekcji. Mamy nadzieję, że programy
naprawcze, które zostaną wdrożone pozwolą na poprawienie sytuacji – mówiła Anna
Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Zyski netto osiągnęły Świętokrzyskie Centrum Onkologii (6,2 mln złotych), Świętokrzyskie
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (35 tys. złotych), Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze (3,4 mln złotych), Wojewódzki Ośrodek
Medycyny Pracy (11 tys. złotych) oraz Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i
Transportu Sanitarnego (670 tys. złotych). Zysk po amortyzacji osiągnęło Świętokrzyskie
Centrum Psychiatrii w Morawicy (1 tys. złotych). Po uwzględnieniu kosztów amortyzacji
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach miał stratę w wysokości 6,3 mln złotych.
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